XIX. IN NICÆNO CONCILIO, c. 15. [an. 325. in Bithynia.]

Episcopus, vel quilibet Clericus reliquâ suâ Ecclesiâ non debet ad aliam transire.

Non oportet Episcopum, vel reliquos Ordines de civitate ad civitatem migrare; non Episcopum, non Presby-

GRATIAN. 1. Supra c. 2. factus, & c. Novationum. 3. Sup. ead. 4. Pars.

Et in Aquiligran. c. 47. Ansel. l. 6. c. 112. Burch. l. 2. c. 97. Ivo, p. 6. c. 174.

ter, non Diaconus transeat. Si quis autem post definitionem sancti & magni Concilii tale quid agere tentaverit, & se huiusmodi negotio mancipaverit; hoc factum prorsus in irritum ducatur, & Ecclesiæ restitatur, cuius fuit Episcopus, aut Presbyter, aut Diaconus ordinatus.

Corr. Rom. Ex duobus codicibus collectionis Anselmi in uno emendatore Caput hoc ita habet, ut verba hæc, Quod non oporteat Episcopum, vel reliquos Ordines demigrare, sit Rubrica, & Capitulum hoc modo incipiat: Ut de civitate ad civitatem, non Episcopus, non Presbyter, non Diaconus transeat. In altero vero eadem Rubrica est nigris literis scripta, & est initium Capituli, unde videtur Caput hoc esse concinnatum, quemadmodum est apud Gratianum, salvâ sententiâ ipsius Canonis.

PITH. 14. Translat. V. C. transferatur. Cuius. V. C. cui. Quod non. Quod non oporteat demigrari. Est Rubrica in meo Cod.

XX. Item GREGORIUS I. Anthemo Subdiacono, lib. 5. Epist. 23. five c. 123. [an. 596. Romæ in agrum Picentinum.]

In Monasterio deputatur Episcopus, qui in Ecclesia sua residere contentus.

Ansel. l. 6. c. 178.

Pervenit ad nos Pimenium Amalphitanæ civitatis Episcopum in Ecclesia residere non esse contentum; sed foris per diversa loca vagari. Idcirco hæc tibi autoritate præcipimus, ut supradicto Episcopo interminari non desinas, quatenus hoc de cetero facere non præsumat; sed in Ecclesia sua Sacerdotali more residet. Quem si forte non emendari post tuam interminationem cognoveris; in Monasterio eum deputat, & nobis curabis modis omnibus indicare: ut quod facere debeas, nostra iterum præceptione cognoscas.

XXI. Item ex Concilio CARTHAGINENSIS V. c. 5. [an. 398. in Africa.]

Episcopo nulli conceditur principalem Cathedralium relinquere, & ad aliam Ecclesiam se transferre.

Ansel. l. 6. c. 176.

Placuit, ut nemini sit facultas, relicta principali Cathedrali, ad aliquam Ecclesiam in Diocesi constitutam, se conferre, vel in re propria diutius, quam oporteat, constitutum, curam, vel frequentationem propriæ Cathedralis negligere.

XXII. Item ex eodem CARTHAGINENSIS V. c. 8. [an. 398. ibid.]

Intercessori Cathedralium, cui datus est, tenere non licet.

Et in Africano, c. 41.

Constitutum est, ut nulli Intercessori licitum sit Cathedralium, cui Intercessor datus est, quibuslibet populorum studiis, vel seditionibus retinere: sed dare operam, ut intra annum eidem Episcopo provideat. Quod si neglexerit, annuo expleto Interceptor alius tribuatur.

al. excepto.

XXIII. Item ex Concilio NICÆNO, c. 16. [an. 325. in Bithynia.]

Excommunicatur Clerici, qui reliquâ suâ Ecclesiâ, ad eam redire noluerint.

Ansel. l. 7. c. 107. Burch. l. 2. c. 98. Ivo, p. 6. c. 175.

Si quis verò sine respectu agentes, & timore Dei ante oculos non habentes, neque Ecclesiastica statuta custodientes recesserint ab Ecclesiâ sua, five Presbyter, five Diaconus, vel in quocumque Ecclesiastico ordine positi fuerint; hi non debent fulcipi in alia Ecclesiâ: sed cum in omni necessitate cogantur, ut redeant ad Ecclesiam suam. Quod si permanferint, excommunicari eos oportet.

PITH. 17. Cui. Abest à V. C.

XXIV. Item ex Concilio ANTIOCHENO, c. 3. [an. 341. in Syria.]

De eodem.

Et in Calched. c. 20. In Aquiligran. c. 71. Ansel. l. 7. c. 170.

Si quis Presbyter, vel Diaconus, vel quilibet Clericus, deserat suâ Ecclesiâ, ad aliam transeundum esse crediderit, & ibi paulatim tentet, quod migravit, perpetuo manere; ulterius ministrare non debet, præsertim, si ab Episcopo suo ad revertendum fuerit exhortatus. Quod si post evocationem sui Episcopi, non obediit, sed inobediens perseveraverit; omni modo ab officio suo deponi debere, nec aliquando spem restitutionis habere: si vero propter hanc culpam depositum, alius Episcopus susceperit; & ipse à communi Synodo penam merebitur increpationis, tanquam Ecclesiastica jura dissolvens.

Corr. Rom. a. Inreparationis. Græcè est, ἐπιθυμίας, quod in aliis versionibus est, arguatur, vel correatur, vel puniatur.

PITH. 18. Migravit. V. C. migraverit.

Inobediens. Abest à V. C.

Omni modo. V. C. omnimodis.

XXV. Item ex eodem ANTIOCHENO, c. 21. [an. 341. ibid.]

Non licet Episcopo Ecclesiam suam relinquere, & ad aliam transire.

IX. q. 2. nullum. Burch. l. 1. c. 72. Ivo, p. 5. c. 179.

Episcopum de diocesi ad diocesim alteram non debere transire, neque si seipsum ingesserit, neque si à populi

fuerit violenter attractus, neque si etiam hoc ei ab Episcopis suadeatur: manere autem eum debere in Ecclesia Dei, quam ab initio sortitus est, & non ab ea alibi demigrare, secundum regulam super hoc olim à Patribus constitutam.

PITH. 21. Alibi. V. C. alio.

XXVI. Item ex Concilio CALCEDONENSIS, c. 5. [an. 451. in Bithynia.]

De eodem.

Propter eos Episcopos, five Clericos, qui de civitate ad civitatem transeunt, placuit definitiones datas à Sanctis Patribus habere propriam firmitatem.

XXVII. Item ex Concilio CARTHAGINENSIS III. c. 20. [an. 397. in Africa.]

Aliena plebes ab Episcopo non usurpentur.

Placuit, ut à nullo Episcopo usurpentur plebes alienæ, nec aliquis Episcoporum supergrediatur in diocesi collegam suum.

PITH. 22. In diocesi. V. C. diocesim in negotio.

XXVIII. Item ANACLETUS. [fortè in Aurel. in Concilio Aurelianensi III. c. 15. an. 538.]

Alienos Clericos ordinare, & altaria consecrare Episcopo non licet.

Episcopus in diocesim alienam ad alienos Clericos ordinandos, vel consecranda altaria irruere non debet. Quod si fecerit, amotis his, quos ordinavit, altaris tamen consecratione manente, transgressor Canonum uno anno à Missarum celebratione cessabit.

XXIX. Item ex Concilio AGATHENSIS, c. 64. [an. 506. in Gallia.]

Diebus solemnibus Clericus Ecclesiæ suæ desse non debet.

Si quis in Clero constitutus, ab Ecclesiâ sua diebus solemnibus defuerit, id est, Nativitate Domini, Epiphaniâ, Paschâ, vel Pentecoste, dum potius secularibus lucris studet, quam servitio Dei parere; convenit, ut tentionis à communione suspendatur. §. 1. Similiter Diaconus, vel Presbyter, si per tres hebdomadas ab Ecclesiâ sua defuerit, huic damnationis succumbat.

PITH. 23. Dei. V. C. suo.

XXX. Item HILARIUS Papa Episcopis Tarracon. c. 3. [an. 465. Romæ in Hispaniam.]

Removendus est Episcopus ab Ecclesiâ, cui irrepsit, & ad suam cogendus est redire.

Remoto ab Ecclesiâ Barcinonensi, atque ad suam remisso Irenæo Episcopo, sedatis per Sacerdotalem modestiam voluntatibus, quæ per ignorantiam Ecclesiasticarum legum desiderant, quod non licet, obtinere; talis proximus de Clero proprio Barcinonensis ordinatur Episcopus, quem te præcipue frater Ascani oportet eligere, & decet consecrare: ne si forte aliter factum sit, non sine oburgatione tui maxime nominis terdat nostra præcepta, quod ad injuriam Dei à quo specialiter Sacerdotalium est gratia dignitatum didicerimus admittum.

PITH. 24. Barcinonensi. V. C. Vercinonensi.

Swam. V. C. sua.

Irenæo. V. C. Erineo.

Voluntatibus. V. C. voluptatibus.

Barcinon. V. C. Vercinonensibus.

Oportet. V. C. oporteat.

Decet. V. C. deceat.

Ne si forte aliter. V. C. ne si similiter forte factum sit.

XXXI. Item LEO I. Episcopus urbis Romæ Anathasio Thessalonicensi Episcopo, Epistola 82. al. 84. c. 8. [an. 445. Romæ in Macedoniam.]

Qui alienam Cathedralium appetit, ab ea expulsum etiam propriâ careat.

Si quis Episcopus mediocritate civitatis suæ despectâ, administrationem celebrioris loci ambiat, & ad majorem plebem se quacumque ratione transfulerit; non solum à Cathedrali quidem pellatur aliena, sed carebit & propriâ: ut nec illis præsideat, quos per avaritiam concupivit; nec illis, quos per superbiam lprevit. Suis igitur terminis contentus sit; quique: nec supra mensuram juris sui affectet augeri.

PITH. 25. Poly. l. 1. Ansel. l. 6. c. 104. Burch. l. 1. c. 74. Ivo, p. 5. c. 103.

XXXII. Item ex Concilio MELDENSI, c. 30. [an. 845. in Gallia.]

Utrâque careat Ecclesiâ, qui contemptu minoris Ecclesiæ ad majorem aspirat.

Si quis de ordine Sacerdotali, contemptu minoris Ecclesiæ ambitiosus, & improbe ad potiorum aspiraverit; Canonica erga eum definitio fervetur; hoc est, ut utrâque careat.

Corr. Rom. a. Hoc est, ut utrâque careat. Hæc non sunt in Meldenensi impresso, habentur tamen apud ceteros quoque Collectores.

Supra ead. non oportet. ex Nicæna Synodo. Cap. lib. 6. c. 236.

Burch. l. 1. c. 64. Ivo, p. 5. c. 173.

In Aurel. c. 15. an. 538.

Burch. l. 1. c. 64.

Ivo, p. 5. c. 173.

al. singulari lucro.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.

al. Ansel. l. 6. c. 109.